

安徽芯瑞达科技股份有限公司

2023年度财务决算报告

公司2023年财务决算工作已完成，财务会计报告按照企业会计准则的规定编制，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具了标准无保留意见的《审计报告》（容诚审字[2024]230Z1079），现将有关财务决算情况汇报如下：

一、主要会计数据

经审计，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具了标准无保留意见的《审计报告》（容诚审字[2024]230Z1079），2023年公司实现营业收入117,610.03万元，较上年增长23.25%；归属于上市公司股东的净利润16,639.28万元，归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润14,633.51万元，分别较去年增长57.08%、72.23%。

公司主要会计数据如下表所示：

单位：万元、%

项目	2023年度/2023年 12月31日	2022年度/2022年 12月31日	同比增减	同比增幅
营业收入	117,610.03	95,425.25	22,184.78	23.25%
归属于上市公司股东的净利润	16,639.28	10,592.69	6,046.59	57.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	14,633.51	8,496.69	6,136.82	72.23%
经营活动产生的现金流量净额	19,043.20	12,121.70	6,921.50	57.10%
基本每股收益（元/股）	0.9	0.58	0.32	55.17%
加权平均净资产收益率	13.82%	9.60%	4.22%	38.85%
资产总额	181,051.32	156,137.50	24,913.82	15.96%
归属于上市公司股东的净资产	126,805.11	113,762.74	13,042.37	11.46%

二、主营业务收入及毛利率情况

单位：万

元、%

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增幅%	营业成本比上年同期增幅%	毛利率比上年同期增幅%
----	------	------	-----	--------------	--------------	-------------

显示模组	66,290.95	48,739.07	26.48%	12.95%	4.78%	27.60%
显示终端	49,749.59	41,780.84	16.02%	48.16%	50.74%	-8.26%
健康智能光源	670.73	687.93	-2.56%	-73.17%	-67.46%	-116.62%
合计	116,711.26	91,207.84	21.85%	23.15%	19.47%	12.41%

公司实现主营业务收入116,711.26万元，其中显示模组产品实现收入66,290.95万元，同比增加12.95%；显示终端产品实现收入49,749.59万元，同比增加48.16%；健康智能光源产品实现收入670.73万元，同比下降73.17%；

三、公司主要财务指标情况

财务指标	2023年度	2022年度	同比增减/幅
流动比率（倍）	3.33	3.38	-1.48%
速动比率（倍）	2.96	2.88	2.78%
资产负债率（合并）	24.98%	27.14%	-7.96%
无形资产占净资产的比例（%）	1.38%	1.71%	-19.30%
归属于公司股东的每股净资产（元）	6.82	6.18	10.36%
应收账款周转率（次）	4.28	3.03	41.25%
存货周转率（次）	5.63	4.06	38.67%
息税折旧摊销前利润（万元）	20,510.84	14,300.22	43.43%

四、主要费用及税费情况及变动分析

单位：万元、%

项目	2023年度	2022年度	同比增幅	重大变动说明
销售费用	1,147.99	1,137.26	0.94%	
管理费用	3,489.37	2,706.29	28.94%	
研发费用	4,503.21	4,471.01	0.72%	
财务费用	-196.99	-872.79	-77.43%	主要系汇兑损益变动影响所致
所得税费用	2,287.65	1,170.18	95.50%	综合影响

五、报告期公司现金流量表的构成情况

单位：万

元、%

项目	2023年度	2022年度	同比增减
经营活动产生的现金流量净额	19,043.20	12,121.70	57.10%

投资活动产生的现金流量净额	-29,867.96	-14,842.67	101.23%
筹资活动产生的现金流量净额	8,263.15	-4,566.97	-280.93%
现金及现金等价物净增加额	-2,500.05	-6,613.35	-62.20%

1、2023年经营活动产生的现金流量净额为19,043.20万元，同比增加6,921.50万元，主要原因是报告期公司收到的货款增加所致；

2、2023年投资活动产生的现金流量净额为-29,867.96万元，同比增加-15,025.29 万元，主要原因是主要系持有余额及理财频次增加所致；

3、2023年筹资活动产生的现金流量净为8,263.15万元，同比增加12,830.12 万元，主要原因是收到股权激励款所致；

4、2023年筹资活动产生的现金流量净为-2,500.05万元，同比增加4,113.30 万元，主要原因是本期汇兑损益变动所致。

安徽芯瑞达科技股份有限公司董事会

2024年3月26日